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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA PO VRTSMA OSIGURANJA – III KVARTAL 2014. GODINE 

 
Vrsta osiguranja 

III kvartal 
2013. 

Učešće (%)    
III Q 2013. 

III kvartal 
2014. 

Učešće (%)    
III Q 2014. 

Index 
2014/2013 

Osiguranje od posljedica nezgode 6.089.244 11,33 6.721.233 12,46 110,38 

Zdravstveno osiguranje 702.047 1,31 670.377 1,24 95,49 

Osiguranje motornih vozila 3.781.549 7,04 3.435.862 6,37 90,86 

Osiguranje šinskih vozila 112.053 0,21 105.140 0,19 93,83 

Osiguranje vazduhoplova 490.377 0,91 240.927 0,45 49,13 

Osiguranje plovnih objekata 370.677 0,69 210.758 0,39 56,86 

Osiguranje robe u prevozu 332.336 0,62 322.513 0,60 97,04 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 3.236.488 6,02 2.878.451 5,34 88,94 

Ostala osiguranja imovine 3.406.133 6,34 3.378.558 6,26 99,19 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih 
vozila 

25.236.786 46,95 25.034.609 46,41 99,20 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova 

1.043.395 1,94 573.406 1,06 54,96 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih 
objekata 

224.751 0,42 210.604 0,39 93,71 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 965.927 1,80 1.032.891 1,91 106,93 

Osiguranje kredita 27.260 0,05 19.058 0,04 69,91 

Osiguranje jemstva 7.195 0,01 14.722 0,03 204,61 

Osiguranje finansijskih gubitaka 15.765 0,03 62.407 0,12 395,86 

Osiguranje toškova pravne zaštite 25 0,00 487 0,00 - 

Putno osiguranje 315.408 0,59 417.135 0,77 132,25 

Druge vrste neživotnih osiguranja 70.500 0,13 0 0,00 0,00 

UKUPNO NEŽIVOTNA OSIGURANJA 46.427.917 86,37 45.329.139 84,04 97,63 

Osiguranje života 6.381.163 11,87 7.624.905 14,14 119,49 

Rentno osiguranje 39.585 0,07 32.320 0,06 81,65 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 892.832 1,66 942.814 1,75 105,60 

Druge vrste životnih osiguranja 11.695 0,02 11.240 0,02 96,11 

UKUPNO ŽIVOTNA OSIGURANJA 7.325.274 13,63 8.611.280 15,96 117,56 

UKUPNO 53.753.191 100,00 53.940.418 100,00 100,35 
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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA, BROJ OSIGURANJA I BROJ I IZNOS RIJEŠENIH ŠTETA PO VRSTAMA 
OSIGURANJA – III KVARTAL 2014. GODINE 

 
Vrsta osiguranja 

Broj 
osiguranja 

Bruto premija  Broj 
riješenih 

šteta 

Iznos 
riješenih 

šteta 

Osiguranje od posljedica nezgode 13.865 6.721.233 8.127 5.095.226 

Zdravstveno osiguranje 7.266 670.377 1.875 315.764 

Osiguranje motornih vozila 8.329 3.435.862 2.255 2.261.540 

Osiguranje šinskih vozila 1 105.140 1 0 

Osiguranje vazduhoplova 9 240.927 1 163.380 

Osiguranje plovnih objekata 43 210.758 1 0 

Osiguranje robe u prevozu 191 322.513 103 13.594 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 6.963 2.878.451 245 1.244.480 

Ostala osiguranja imovine 8.466 3.378.558 1.305 1.031.427 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila 223.313 25.034.609 7.793 8.424.835 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova 15 573.406 40 2.264 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih 
objekata 

1.844 210.604 8 3.313 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 1.765 1.032.891 288 49.096 

Osiguranje kredita 4 19.058 25 60.344 

Osiguranje jemstva 27 14.722 6 1.722 

Osiguranje finansijskih gubitaka 30 62.407 8 330 

Osiguranje toškova pravne zaštite 39 487 0 0 

Putno osiguranje 21.781 417.135 213 69.779 

Druge vrste neživotnih osiguranja 0 0 7 42.933 

UKUPNO NEŽIVOTNA OSIGURANJA 293.951 45.329.139 22.301 18.780.027 

Osiguranje života 20.788 7.624.905 1.890 2.651.840 

Rentno osiguranje 1 32.320 17 15.971 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 7.783 942.814 407 204.237 

Druge vrste životnih osiguranja 0 11.240 0 0 

UKUPNO ŽIVOTNA OSIGURANJA 28.572 8.611.280 2.314 2.872.048 

UKUPNO 322.523 53.940.418 24.615 21.652.075 
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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA PO DRUŠTVIMA ZA OSIGURANJE – III KVARTAL 2014. GODINE 

 

 


